
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Programa 37, se efectúa los siguientes llamados a Licitación
Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/22

OBJETO: “Refacciones Generales del Edificio en la Escuela Nº 431 de San Justo, Dpto. Justo,
Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $37.650.733,33.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $376.507,33.-

FECHA DE APERTURA: 07/07/2022 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 – 5to. Piso
– Sala “Manuel Belgrano” de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DE LOS PLIEGOS: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
01 de junio de 2022 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación de la Nación - Gobierno de Santa Fe - Ministerio de
Educación - Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 36426 Jun. 1 Jun. 14

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL



ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PRIVADA Nº 07/2022

Objeto: Provisión y Colocación de Vidrios varios dentro de la Terminal del AIR.

Fecha de Apertura: 21/06/2022 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial:  $ 2.165.945 (Pesos dos millones ciento sesenta y cinco mil  novecientos
cuarenta y cinco).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com./institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 867

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: meet.google.com/nus-ugru-kgt

Expediente N°: 01806-0002862-1

S/C 36450 Jun. 01 Jun. 02

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1057

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  RECOLECCIÓN  DE  BARROS  Y  GRASAS  ESTACIÓN
DEPURADORA DE LÍQUIDOS CLOACALES – RAFAELA

Reunión informativa: 01/06/2022-11:00 hs., mediante la aplicación ZOOM. Para incorporarse a la
menc ionada  reun ión  los  in teresados  deberán  un i rse  a l  s igu iente  en lace :
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/84786347281?pwd=Ukx2RmJxQ3JqVko3SGdNWjNCUVp6QT
09

ID de reunión: 847 8634 7281 / Código de acceso: 932271

Garantía de oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (uno por ciento) de su
monto.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 10/06/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.



Presupuesto oficial: $ 7.741.200,00 + IVA. Mes Base: Mayo 2022

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/06/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36460 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1053

Objeto: ADQUISICIÓN DE CONCENTRADOR DE MUESTRAS POR CIRCULACION DE NITROGENO

Reunión  informativa:  31/05/2022-10:00  hs,  mediante  la  aplicación  gratuita  ZOOM.  Para
incorporarse  a  la  mencionada  reunión  los  interesados  deberán  unirse  al  siguiente  enlace:
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/85952102214?pwd=M0dsYlFTTWZHK3l2U1dUdW82VHhldz0
9

ID de reunión: 859 5210 2214 / Código de acceso: 530938

Presupuesto oficial: EUR 25.500 + IVA

Garantía de oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (uno por ciento, IVA
incluido) del monto ofertado.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/06/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/06/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36443 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1054

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 15/06/2022-12:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación dirigida a
LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Presupuesto oficial: $7.819.108,63+IVA



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 15/06/2022-14:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36446 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 18/2022.

EXPEDIENTE: Nº 1602/2022.

APERTURA: 27/06/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR REACTIVOS CON APARATOLOGÌA EN COMODATO

DESTINO: Servicio de Laboratorio Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 17.000.000.- (Pesos: Diecisiete Millones con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.800,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 648,00.-

División Compras

S/C 36415 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

HOSPITAL PROV.

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 32/2022

EXPTE Nº 1491/2022



APERTURA: 23/06/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA– ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTES PARA CUATRO MESES
EN TRES ENTREGAS MENSUALES CON BOMBA DE INFUSIÓN MONOCABEZAL EN COMODATO

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.500.000.- SON PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $3000.- (son Pesos: TRES MIL CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº33/2022

EXPTE Nº 1492/2022

APERTURA: 24/06/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS ALTO COSTO PARA CUATRO
MESES EN TRES ENTREGAS MENSUALES.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $50.000.000.- SON PESOS CINCUENTA MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $20.000.- (son Pesos VEINTE MIL CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº34/2022

EXPTE Nº 1493/2022

APERTURA: 27/06/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA CUATRO MESES EN TRES
ENTREGAS MENSUALES.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 65.000.000.- SON PESOS SESENTA Y CINCO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $ 26.000.- (son Pesos VEINTISEIS MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe.

Cuenta Corriente Nº 599-9001/04 Ministerio de Salud CBU: 330-0599 / 5-1599000900104/2 del
Nuevo Banco de Santa Fe S.A, Sucursal 01. CUIT 30-67461985-1, original adjuntar a la oferta



presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 24/05/2022

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 36417 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PUBLICA N° 16/2022

Segundo Llamado

Llámese a  Licitación  Pública  N°  16/2022-Segundo llamado,  para  la  Obra:  Reconstrucción  de
dársenas Avenida 7 de Marzo según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de
Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 21 de Mayo de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 26.895.591,65

$ 270 478561 Jun. 01 Jun. 07

__________________________________________



LICITACION PUBLICA N° 22/2022

Llámese a Licitación Pública N° 22/2022, para la Adquisición de camión usado para montaje de
equipo de riego e incendio nuevo según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego
de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 15 de Junio de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 5.000

Presupuesto oficial: $ 5.300.000

$ 270 478562 Jun. 01 Jun. 07

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 23/2022

Llámese a Licitación Pública N° 23/2022, para la Adquisición de equipo de riego e incendió nuevo,
según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y
demás documentación.

Fecha de Apertura: 16 de Junio de 2022 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 2.000

Presupuesto oficial: $ 2.200.000

$ 270 478563 Jun. 01 Jun. 07

__________________________________________

COMUNA DE VILLADA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/22

(Ordenanza 11/22)



Objeto: Concesión del servicio de restaurante, bar y quiosco en la local comunal ubicado sobre
ruta 33 denominado El Parador Víctor Van Zuylen; que cuenta con luz eléctrica, instalaciones para
gas envasado, agua potable.

Fecha de apertura: Día 24/06/2022 de 2022 a las 11:00 hs.

Lugar: sede comunal - Calle Belgrano N° 647 de Villada, Santa Fe.

Valor del pliego: $ 2.000.

I n f o r m e s :  s e d e  c o m u n a l  -  T e l .  ( 0 3 4 6 5 )  4 9 1 0 3 0  –  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o :
comunadevi l lada@gmail .com.ar

$ 135 478569 Jun. 01 Jun. 03

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº: 04/2.022

RESOLUCIÓN N°: 1.578/2.022

Objeto: Para la Adquisición de Materiales destinados a la Ejecución de la Obra “Paseo Calle San
Luis – Comuna de Monte Vera.”

Lote 1 Vereda de Hormigón H-17

Lote 2 Iluminación Led

Lote 3 Columna Alumbrado

Valor del Pliego: gratuito

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 15/06/2022 a las 08:30 Hs.

Apertura de Sobres 15/06/2022 a las 09:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052 interno 323

edprivadascatastro@montevera.gob.ar

La publicación se realizaría los días jueves 02/06 y viernes 03/06 del corriente año.

LEY  Nº  2439  -  ARTICULO  66.  La  licitación  debe  ir  acompañada  en  todos  los  casos,  del
correspondiente pliego o formulario de especificaciones en forma clara y precisa y se llamará a ella
por medio de avisos publicados en periódicos si los hubiere, asimismo, en el Boletín Oficial de la
Provincia de Santa Fe y por carteles que se fijarán en lugares visibles en las oficinas o parajes



públicos por un término no menor a los diez días.

S/C 478781 Jun. 1 Jun. 2

__________________________________________


